СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

Р Е Ш Е Н И Е
« 14 » февраля  2019 года                                                                                            №  38
пос. Солнечный

Об утверждении норматива отчислений муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в доход бюджета сельского поселения Солнечный
В целях повышения эффективности использования муниципального имущества сельского поселения Солнечный, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий, и обеспечения поступления в бюджет сельского поселения Солнечный в виде части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Солнечный,
Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Утвердить норматив отчисления муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в доход бюджета сельского поселения Солнечный согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения Солнечный.
Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов
                                  Приложение к решению Совета депутатов
                                         сельского поселения Солнечный
                                         от «14» февраля 2019 года № 38
Норматив отчисления муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в доход бюджета сельского поселения Солнечный
	№ п/п
	Наименование муниципального унитарного предприятия

	Норматив отчисления, %

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ «Солнечный»

	             10